
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 57
DEL 22.03.2012

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  LAVORI DI BONIFICA E SOSTITUZIONE COPERTURA IN LASTRE DI CEMENTO-
          AMIANTO SPOGLIATOI CAMPO SPORTIVO IN FRAZIONE CAMERIANO – 
          APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO.

L’anno   duemiladodici   addì  22  del mese di  MARZO  alle ore  19,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO:  LAVORI DI BONIFICA E SOSTITUZIONE COPERTU RA IN LASTRE DI CEMENTO-
          AMIANTO SPOGLIATOI CAMPO SPORTIVO IN FRAZ IONE CAMERIANO - 

                     APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che  è  intenzione  di  questo  Ente  procedere  alla  bonifica  di  una  copertura  contenente 
amianto esistente presso gli spogliatoi del campo sportivo comunale, sito in frazione Cameriano;

PRESO ATTO che è stato redatto ed approvato un progetto preliminare, di cui alla D.G.C. n. 144 
del 28.10.2011 e successivamente inviato in Regione per partecipare al relativo Bando;

DATO ATTO che la Regione Piemonte, attraverso la Legge 30/2008, con D.G.R. n. 20-2296 del 
04.07.2011  e  con successiva  determinazione  dirigenziale  n.  159/DB10.03  del  17.02.2012  ha 
inteso finanziare il suddetto progetto, concedendo la somma di € 2.937,00;
 
VISTO ora il progetto definitivo-esecutivo, predisposto dall'Ufficio Tecnico comunale e ritenuto lo 
stesso degno di approvazione, al momento dal solo lato tecnico;

DATO ATTO che il progetto in parola è composto da:
- Relazione descrittiva;
- Computo Metrico Estimativo;;
- Cronoprogramma delle attività tecnico-amministrative;
- Nr. due tavole grafiche;
- Schema Contratto;
- Capitolato Speciale d’Appalto;

APPURATO altresì che il costo del suddetto progetto ammonta ad € 13.500,00 e che si prevede di 
finanziarlo con il contributo in conto capitale della Regione e con fondi propri, dopo l'approvazione 
del Conto Consuntivo 2011, per la restante parte;

VISTO l'allegato parere favorevole circa la regolarità tecnica della presente deliberazione espresso 
ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.lgs  267/2000, dal Responsabile del Servizio interessato;

CON VOTI unanimi, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo riguardante la bonifica di una copertura contenente 
amianto esistente presso gli spogliatoi del campo sportivo comunale, sito in frazione Cameriano.

DI DARE ATTO che il suddetto progetto, comportante una spesa totale di € 13.500,00 - anche se 
non materialmente allegato alla presente deliberazione .- è composto dai seguenti elaborati:

- Relazione descrittiva;
- Computo Metrico Estimativo;;
- Cronoprogramma delle attività tecnico-amministrative;
- Nr. due tavole grafiche;
- Schema Contratto;
- Capitolato Speciale d’Appalto;

DI DARE ATTO altresì che prevede di finanziarlo con il contributo in conto capitale della Regione e 
con fondi propri, dopo l'approvazione del Conto Consuntivo 2011, per la restante parte.



DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, resa in forma 
palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c.4 del D. Lgs. 267/2000, stante l'urgenza.

COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione, n. 57 del 22.03.2012 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio
- F.to Arch. Antonella Ferrari -

************************************************** 



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva  in  data  ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


